Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 31/2021

"Solicita informações sobre a manutenção na Estrada dos Lavradores.”

Senhor Presidente:

   Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais

disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito o seguinte questionamento de

interesse público:

• Há previsão para a realização de serviços de limpeza no acostamento da Estrada

dos Lavradores?

          Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

 Considerando que já foi feito uma indicação (em anexo) no início do ano

solicitando o serviço de limpeza, faço o presente requerimento para prestar

esclarecimentos à população que utiliza a referida estrada diariamente e aguarda

providências. Dessa forma, aguardo respostas para informar aos munícipes que me

procuram diariamente para saber sobre a atual situação de suas demandas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de março de 2021.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)